
  

UCHWAŁA NR LXVIII/578/2023 

RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 kwietnia 2023 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i określenia trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40 i 572)  w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy 

społecznej  (Dz.U. z 2021 r. poz.1296, 1981,2268 i 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 

1967 i 2127, Dz. U. z 2023 r. poz. 185 i 2140) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/194/2005 Rady Gminy Grudziądz z dnia 8 grudnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, tryb 

ich pobierania oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 czerwca 2023 r. 

Przewodnicząca Rady 

Hanna Kołodziej

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 3469



załącznik  

do uchwały nr LXVIII/578/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia z opłat i określenia trybu ich 

pobierania. 

§ 1. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej „usługami opiekuńczymi" świadczone są na 

terenie Gminy Grudziądz i przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania. 

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn z uwzględnieniem 

indywidualnej sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy, w szczególności stopnia sprawności wynikającej 

z wieku lub rodzaju schorzenia. 

§ 2. 1 Warunkiem ubiegania się o przyznanie usług opiekuńczych jest złożenie wniosku osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być również przyznane z urzędu. 

3. Podstawą przyznania usług opiekuńczych jest zaświadczenie lekarskie stwierdzające konieczność 

korzystania z pomocy i opieki innej osoby lub orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 

stwierdzenie przez pracownika socjalnego, w trakcie przeprowadzania wywiadu środowiskowego, braku osób 

bliskich, które mogłyby zapewnić opiekę. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podstawą przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest wniosek pracownika socjalnego. § 3.1 Usługi opiekuńcze 

przyznawane są decyzją administracyjną określającą wymiar i zakres świadczonych usług, okres, na który będą 

przyznane oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) wywiad środowiskowy zawierający ocenę sytuacji życiowej i potrzeb wnioskodawcy, 

2) ocenę możliwości zapewnienia niezbędnej pomocy przez rodzinę, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (zaświadczenie) 

o konieczności świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 4. 1 Usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie osobom, których dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, zwanym dalej „kryterium dochodowym". 

2. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

stanowiącą iloczyn ceny, ustalonej dla 1 godziny świadczonej usługi, wskaźnika odpłatności określonego 

w procentach oraz liczby godzin świadczonych usług w miesiącu. 

3. Kwotę odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych stanowi cena 1 godziny tych usług, ustalona 

w umowie z realizatorem usług. 

4. Wskaźniki odpłatności ustalane są w oparciu o następujące przedziały dochodu uzyskiwanego przez 

osobę samotną i samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę w rodzinie: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnej/osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

osoby samotnej / samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie  

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3469



powyżej 100% do 150,5% 2% 6% 

powyżej 150,5% do 200,5% 5% 8% 

powyżej 200,5% do 250,5% 10% 12% 

powyżej 250,5% do 275,5% 15% 20% 

powyżej 275,5% do 300,5% 20% 30% 

powyżej 300,5% do 325,5% 30% 40% 

powyżej 325,5% do 350,5% 40% 45% 

powyżej 350,5% do 375,5%  50% 55% 

powyżej 375,5% do 400,5% 60% 65% 

powyżej 400,5% do 425,5% 70% 75% 

powyżej 425,5% do 450,5% 75% 80% 

powyżej 450,5% do 475,5% 80% 85% 

powyżej 475,5% do 500,5% 85% 90% 

powyżej 500,05% 100% 100% 

5. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności odpowiada: 1) 

w przypadku osoby samotnej i samotnie gospodarującej aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu 

osoby samotnie gospodarującej, 

2) w przypadku osoby w rodzinie aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu na osobę w rodzinie. 

6. Opłata za usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub jej opiekuna na wskazany w decyzji rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grudziądzu do10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grudziądzu, na wniosek osoby zobowiązanej lub pracownika socjalnego, może indywidualnie zastosować 

odpłatność niższą od ustalonej ust. 4 lub zwolnić całkowicie z odpłatności w szczególności jeżeli: 

1) z analizy wydatków osoby lub rodziny wynika, że nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 

ustalonej niniejszą uchwałą, 

2) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce zapewniającej 

całodobową opiekę lub w ośrodku wsparcia, 

3) korzysta z usług opiekuńczych więcej niż jedna osoba w rodzinie, 

4) osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych nie wyraża zgody na ich przyjęcie w związku 

z obowiązkiem uiszczania odpłatności, a brak pomocy w tej formie może realnie spowodować zagrożenie 

zdrowia lub życia tej osoby, 

5) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3469


		2023-05-19T09:18:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




